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  2021 年 12 月 10 日 

各 位 

株 式 会 社  北 都 銀 行 

 

 

「両替手数料（含む金種指定支払）」および「現金整理手数料」の改定について 

 

  我が国は少子高齢化や労働者人口減少の時代を迎え、生産性向上が喫緊の課題となっています。

キャッシュレス推進は、その課題克服の一手段と位置付けられており、国力強化につながる様々

なメリットが期待されているところです。 

こうした環境の変化を踏まえ、株式会社北都銀行(頭取 伊藤 新)では、「窓口での両替にかかる

手数料（含む金種指定の支払取引時の手数料）」および「窓口における大量現金入金取引にかかる

手数料」を改定いたしますのでお知らせいたします。 

また弊行では、お客様の取引デジタル化の推進もお手伝い申し上げております。本件手数料改

定に伴い、キャッシュレスに移行されたいお客さまにおかれましては、何なりと弊行までご相談

賜われれば幸いに存じます。 

両替等をご利用のお客さまにはご不便をおかけいたしますが、何卒ご理解賜りますようお願い

申し上げます。 

 

記 

 

1. 対象店舗と対象取引 

対象店舗 対象取引 

全店 
（1）窓口における両替取引（含む金種指定のお支払取引） 

（2）窓口における大量現金入金取引 

 

2．変更内容 

 【窓口両替手数料】  

 
現行 

（2022 年 1 月 31 日まで） 

変更後 

（2022 年 2 月 1 日より） 

1 枚 ～ 20 枚 
無料 

無料 

21 枚 ～ 50 枚 550 円 

51 枚 ～ 100 枚 110 円 550 円 

101 枚 ～ 300 枚 110 円 1,100 円 

301 枚 ～ 500 枚 330 円 1,100 円 

501 枚 ～ 1,000 枚 550 円 1,100 円 

1,001 枚 ～ 2,000 枚 770 円 1,650 円 

2,001 枚以上 1,000 枚毎に 330 円加算 1,000 枚毎に 550 円加算 

    ※ 預金口座からの「金種指定のお支払」についても同額の手数料を頂戴いたします。 

    ※ 記念硬貨・損札・損貨の交換は無料といたします 
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【窓口現金整理手数料】 

 
現行 

（2022 年 1 月 31 日まで） 

変更後 

（2022 年 2 月 1 日より） 

1 枚 ～ 50 枚 無料 無料 

51 枚 ～ 100 枚 無料 無料 

101 枚 ～ 300 枚 無料 440 円 

301 枚 ～ 500 枚 220 円 440 円 

501 枚 ～ 1,000 枚 330 円 550 円 

1,001 枚 ～ 2,000 枚 660 円 770 円 

2,001 枚以上 1,000 枚毎に 220 円加算 1,000 枚毎に 330 円加算 

 

 

3. 実施日 

  2022 年 2 月 1 日（火） 

   

 

 

以 上 

 

 

 
《本件に関する問い合わせ先》 

営業推進部 支店統括室（担当：佐々木）018-837-1757 

 


